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Protokół nr 4/2022 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Infrastruktury  
oraz Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Mszana 

w dniu 20 czerwca 2022 r. 

Obrady rozpoczęto 20 czerwca 2022 o godz. 14:30, a zakończono o godz. 17.15 
tego samego dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 8 członków Komisji Budżetu i Infrastruktury. 
Obrady Komisji były prawomocne. Obecni: 

1. Roman Bura 
2. Marek Kotula 
3. Piotr Kuczera 
4. Marek Liśnikowski 
5. Ilona Mura 
6. Krzysztof Rduch 
7. Wioleta Szotek 
8. Beata Wieszołek. 

Lista obecności radnych KBiI stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
W posiedzeniu wzięło udział 7 członków Komisji Spraw Społecznych. Obrady 
były prawomocne. Obecni: 

1. Rafał Bura 
2. Roman Goik 
3. Magdalena Herman 
4. Celina Mizia 
5. Tomasz Mrowiec 
6. Elżbieta Skorupa 
7. Ewa Wawrzyczny. 

Lista obecności radnych KSS stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Posiedzenie odbyło się na sali posiedzeń Urzędu Gminy w Mszanie.  
W posiedzeniu wzięli również udział: Wójt Mirosław Szymanek, Skarbnik Gminy 
Małgorzata Gąsior, Sekretarz Joanna Szymańska, pracownicy Urzędu Gminy. 
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Punkt 1. Otwarcie posiedzenia 

Wspólne posiedzenie otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Komisji 
Budżetu i Infrastruktury Pani  Beata Wieszołek. Po stwierdzeniu 
prawomocności obrad powitała radnych i gości. Porządek obrad przedstawiał 
się następująco:  

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności. 
2. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i 

Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych z dnia 17 maja 2022 r. 
3. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2021 r. 
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4. Informacja o umorzeniach, odroczeniach, rozłożeniu na raty i 
zwolnieniach podatkowych w Gminie w 2021 r. 

5. System gospodarowania odpadami komunalnymi - analiza. 
6. Sprawy bieżące - opiniowanie projektów uchwał. 
7. Zakończenie posiedzenia. 

Punkt 2. Przyjęcie protokołu 

Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz 
Komisji Spraw Społecznych z dnia 17 maja 2022 r. radni otrzymali w 
materiałach. Nie było uwag do protokołu.  
Prowadząca obrady zarządziła jego przegłosowanie.  

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych. Było 7 głosów „za”.  
Protokół został przyjęty. 

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 8 radnych.  Było 8 głosów 
„za”.  Protokół został przyjęty. 

Punkt 3. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2021 r. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowe radni 
otrzymali w materiałach. Najważniejsze informacje przekazała Skarbnik 
Małgorzata Gąsior. 
Pytania zadawali: 

 Radny Piotr Kuczera – o odszkodowanie z JSW za rozbiórkę remizy 
strażackiej w Gogołowej. Zostało przekazane 150 tys. złotych, a przecież 
kiedyś budynek ten był już odszkodowany. Gmina dostała 500 tys. zł. 

 Wójt Mirosław Szymanek wyjaśnił, że obecna kwota została wypłacona 
przez JSW dodatkowo za rozbiórkę budynku. Rozbiórki dokonała firma 
realizująca rewitalizację w ramach jednego przetargu. 

 Na pytanie Radnego P. Kuczery, co stało się ze starymi szafkami z krytej 
pływalni, Pan Wójt wskazał, że odpowiedzi na to pytanie może udzielić 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu. 

 Radna Magdalena Herman wskazała, że część z nich została przeznaczona 
do wykorzystania przez pracowników pływalni, ale szczegółowych 
informacji może udzielić Dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu. 

Podsumowując wykonanie budżetu za 2021 rok Pan Wójt ocenił je jako dobre, 
zwłaszcza biorąc pod uwagę sytuację związaną z obowiązującym jeszcze 
wówczas stanem epidemii. Wójt określił sytuację finansową gminy jako 
stabilną, również poziom zadłużenia jest na zadowalającym poziomie. 
Wyzwaniem będzie teraz szukanie środków na wkład własny do inwestycji 
realizowanych z funduszu Polski Ład. 
Skarbnik dodała, że Gmina spłaca obligacje zaciągnięte kilka lat temu oraz 
pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
zaciąganej na rzecz udzielania dofinansowania do wymiany pieców przez 
mieszkańców.  
Więcej głosów nie było.  
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Prowadząca obrady poddała do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Mszana za 2021 rok wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Mszana za 2021 rok 

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych. Było 7 głosów „za”.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 8 radnych.  Było 7 głosów 
„za”, przy 1 „wstrzymującym się”, bez głosów „przeciw”. Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Punkt 4. Informacja o umorzeniach, odroczeniach i zwolnieniach 
podatkowych 

Informację o umorzeniach, odroczeniach, rozłożeniu na raty i zwolnieniach 
podatkowych w Gminie w 2021 r. przekazała Skarbnik Małgorzata Gąsior. 
Organ podatkowy, na wniosek podatnika, w przypadkach uzasadnionych 
ważnym interesem podatnika lub interesem publicznym, może: 
1)   odroczyć termin płatności podatku lub rozłożyć zapłatę podatku na raty; 
2)   odroczyć lub rozłożyć na raty zapłatę zaległości podatkowej wraz z 
odsetkami za zwłokę lub odsetki określone w decyzji, 
3)   umorzyć w całości lub w części zaległości podatkowe, odsetki za zwłokę lub 
opłatę prolongacyjną. 
 W 2021 r. wpłynął jeden wniosek dotyczący umorzenia zaległości 

podatku od nieruchomości za I i II ratę. Wysokość umorzenia wyniosła 
390,60 zł. Podatnik powołał się na trudną sytuację osobistą i finansową, 
zły stan zdrowia oraz uzyskanie orzeczenia o niepełnosprawności 
powodującej niezdolność do pracy. 

 Także w 2021 r. została podjęta uchwała w sprawie zwolnienia z podatku 
od nieruchomości, związane z prowadzeniem działalności gospodarczej 
przez przedsiębiorców, których dotyczył zakaz prowadzenia działalności 
związany ze skutkami epidemii COVID-19. Zwolnienie dotyczyło trzech 
miesięcy: styczeń, luty i marzec. Z tego zwolnienia skorzystało  8 
przedsiębiorców, łączna kwota ulgi - 25.745,24 zł. 

 W 2021 r. udzielano zwolnień z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi ze względu na osiągany dochód - zwolniono 11 osób na 
łączną kwotę 3.300 zł.     

Skarbnik przedstawiła stan zaległości na 31.12.2021 r.: 
 Zaległości podatkowe –  258.366,63 zł 
 Zaległości za opłaty komunalne – 87.275,89 zł. 

Do informacji nie było pytań. 

Punkt 5. System gospodarowania odpadami komunalnymi 

Prowadząca obrady poinformowała, iż przed nowym przetargiem na wyłonienie 
firmy odpowiedzialnej za gospodarowanie  odpadami komunalnymi należy się 
zastanowić, czy wprowadzać jakieś zmiany i ewentualnie jakie do Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku w gminie. 
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Radni zapoznali się z materiałami porównawczymi dotyczącymi ilości i frakcji 
odbieranych od mieszkańców odpadów komunalnych w okresie od stycznia do 
maja bieżącego roku oraz w analogicznym okresie roku poprzedniego. 
Przekazała je insp. Iwona Cofalik z Referatu GKiFZ. Z danych tych wynika, że 
największe wzrosty ilości oddawanych odpadów w ostatnim okresie dotyczą 
opon i bioodpadów. Tonażowo w porównywanych okresach była jednak z 
nieruchomości zamieszkałych odebrana podobna ilość odpadów łącznie: w 
okresie I-V.2021 r. było to 1148 ton, a w I-V.2022 r. – 1167 ton. 
Wynika to m.in. ze znacznego zmniejszenia ilości oddawanego popiołu, na co 
wpływ miała polityka gminy związana z dofinansowaniami do wymiany starych 
kotłów węglowych.  
Analizowano także system odbioru odpadów w Punkcie Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK), gdzie nastąpiły największe wzrosty ilości 
oddawanych bioodpadów, opon i odpadów remontowych. Tonażowo 
porównywany okres zeszłego i bieżącego roku jest jednak podobny: I-V.2021 r. 
– ponad 280 ton, I-V.2022 – 320 ton. Również analizując koszty poniesione 
przez gminę za gospodarkę odpadami w omawianym okresie ubiegłego i 
bieżącego roku są one podobne: w 2021 – 1.004.252 zł, w 2022 – 1.047.941 zł. 
Insp. Cofalik zauważyła, że największy skok ilości oddawanych odpadów 
nastąpił w 2020 roku, kiedy gmina przeszła z rozliczania ryczałtowego, na 
system tonażowy. Było to podyktowane zmianą przepisów.  
Pan Wójt dodał, że gdyby do końca roku faktury były na podobnym poziomie, 
jak do tej pory, powinno to wystarczyć do zachowania stawki 33 zł od 
mieszkańca miesięcznie. Stawka taka została uchwalona przez Radę Gminy i jest 
ona niższa niż wynikało z przetargu (miała wynieść 37 zł). Nie wiadomo jednak, 
czy koszty nie wzrosną po zaplanowanej na jesień zbiórce odpadów 
wielkogabarytowych albo gdy będzie bardzo duża ilość odpadów zwożonych na 
PSZOK. Urząd na bieżąco analizuje dane i monitoruje sytuację w tym zakresie, 
apeluje do mieszkańców poprzez artykuły prasowe, są również prowadzone 
wyrywkowe kontrole na PSZOK. 
Głos w dyskusji zabierali: 

 Radny Roman Goik – czy Gmina ma zestawienie wszystkich budynków 
wybudowanych od 2020 roku, czy ich właściciele płacą za odbiór 
odpadów.  

 Insp. Iwona Cofalik odpowiedziała, że z nowych posesji odpady są 
odbierane dopiero po złożeniu przez właściciela deklaracji w urzędzie. 

 Skarbnik M. Gąsior dodała, że do systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w 2020 roku było zgłoszonych na podstawie deklaracji 
7089 mieszkańców, w 2021 roku – 7092. W 2022 roku – 7151, w tej 
liczbie są również ujęci obywatele Ukrainy przebywający w gminie. 
Deklaracje są składane na zasadzie oświadczeń. W zakresie odbioru 
odpadów komunalnych obowiązuje ulga za kompostowanie odpadów 
zielonych. Złożono 266 deklaracji w tym zakresie, obejmujących 1105 
osób. Roczna kwota zwolnień to 13.260 zł. 
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 Radna Ilona Mura zadała pytanie, czy nie można ograniczyć 
przyjmowania na PSZOK odpadów zielonych od mieszkańców, którzy 
zadeklarowali kompostowanie odpadów na własnej posesji i korzystają z 
ulgi? 

 Insp. Cofalik odpowiedziała, że zabraniają tego przepisy. Gmina nie może 
ograniczyć mieszkańcowi przyjęcia na PSZOK nadmiaru bioodpadów, 
których nie jest w stanie skompostować. Wyjaśniła, że Gmina może 
wprowadzić ograniczenia na PSZOK w przyjmowaniu odpadów 
wielkogabarytowych, remontowo-budowlanych i opon, ale nie 
bioodpadów. 

 Radna Ewa Wawrzyczny zaproponowała zakup przez gminę 
kompostowników dla mieszkańców. 

 Wójt odpowiedział, że byłby to duży koszt, mieszkańcy i tak oddawaliby 
nadmiar bioodpadów w PSZOK, a ponadto przy gęstej zabudowie 
kompostowniki na każdej posesji są problematyczne, ponieważ wiążą się 
z uciążliwymi zapachami. 

 Głos zabrał mieszkaniec, Pan Jarosław Wala, który zwrócił uwagę, że 
będąc na PSZOK wielokrotnie w celu zapoznania się ze skalą problemu 
był między innymi świadkiem, jak ktoś oddawał 30 opon, a przecież nie 
może być tak , że ktoś posiada wiele samochodów a stare opony z nich 
utylizuje na koszt wszystkich mieszkańców. Należy bezwzględnie 
ograniczyć ilość przyjmowania wszystkich tych odpadów, na które 
pozwala ustawa, poprzez odpowiednie zapisy w regulaminie. Chodzi 
przede wszystkim o to, żeby zrobić wszystko, aby mieszkańcy nie musieli 
płacić za odpady, które wożą na PSZOK w dużych ilościach często te same 
osoby, co Pan Wala widział podczas wielokrotnych  wizyt w PSZOK. 
Dodał, że trzeba stworzyć taki regulamin, żeby pracownicy UG mieli 
łatwiej i nie musieli pisać wielu pism i prowadzić wielu postępowań 
wyjaśniających, skąd pochodzą przywożone na PSZOK odpady. W 
przeciwnym wypadku wszyscy mieszkańcy będą za to płacić 
zwiększonymi rachunkami za śmieci. W celu egzekwowania ograniczeń 
należy w specyfikacji do przetargu wpisać, że firma odbierająca odpady 
na PSZOK powinna przywozić wagę. Pan Wala zwrócił uwagę, że jeśli 
będzie waga, to choć będzie z nią trochę dodatkowej pracy, jednak 
obsługa punktu zbiórki odpadów nie będzie miała więcej pracy, bo będzie 
dużo mniej odpadów w związku z ograniczeniami. Na bieżąco trzeba 
prowadzić kontrole i analizować zagadnienie.   

 Odnosząc się do tej sytuacji Kierownik Referatu GKiFZ Dorota Rajszys 
odpowiedziała, że osoba, która przywiozła opony oświadczyła, że 
wszystkie pochodzą z jego samochodów, których posiada 30. Nie było 
podstaw do odmówienia przyjęcia odpadów, gdyż gmina nie 
wprowadziła limitu opon, które można oddać w PSZOK. Z uwagi na to, że 
wspomniana osoba oddająca opony prowadzi również działalność 
gospodarczą, urząd podjął czynności wyjaśniające, czy jako 
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przedsiębiorca posiada on odrębną umowę na odbiór odpadów z 
prowadzonej działalności. 

 Pan Wójt poinformował, że sprawę wagi analizowano już w urzędzie 
szczegółowo i na razie nie ma możliwości zastosowania takiego 
rozwiązania. Musiałaby to być odpowiednia waga, stacjonarna, z 
homologacją. Gmina myśli o jej zabudowaniu przy okazji budowy PSZOK 
na Szybach Zachodnich, jednak w tym roku taka inwestycja nie zostanie 
zrealizowana z powodu braku środków. Rozważano także skorzystanie z 
wagi firm zajmujących się odbiorem złomu, jednak technicznie nie jest to 
dobre rozwiązanie i wiązałoby się  z generowaniem dodatkowych 
kosztów. 

 Insp. Iwona Cofalik zwróciła uwagę, że przy wprowadzeniu ograniczeń 
wagowych dla mieszkańców trzeba również zaopatrzyć się w system do 
ewidencjonowania, co także zwiększy koszty gospodarki odpadami. 

  Radny R. Goik zaproponował, aby mieszkańcy nie kosili tak często 
posesji, albo pozostawiali trawę bez jej zbierania do worków. Należy 
pójść w stronę ograniczeń odbierania worków z bioodpadami.  

 Wójt odpowiedział, że takiego myślenia nie można narzucić odgórnie, w 
dzisiejszych czasach ludzie chcą mieć ładne i wykoszone obejścia. Można 
się zastanowić nad ewentualnym ograniczeniem ilości bioodpadów 
odbieranych z posesji lub wprowadzeniem płatnych worków, ale to na 
pewno wpłynie na pogorszenie obecnej wygody mieszkańców, ponieważ 
aktualny system jest dla mieszkańca bardzo korzystny, niestety jednak 
coraz droższy. 

 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Beata Wieszołek 
powiedziała, że jest raczej za wprowadzeniem ograniczeń na PSZOK niż 
ograniczaniem ilości odbieranych worków spod posesji i należy się 
spodziewać, że większość mieszkańców źle to przyjmie. 

 Wójt zwrócił uwagę, że nie jest pewne, iż nawet po wprowadzeniu 
ograniczeń ceny za odbiór odpadów nie będą rosły. Kilka lat temu 
wprowadzono osobne pojemniki na popiół, aby wysegregować ten 
odpad, co miało zmniejszyć koszty firmy, jednak w kolejnym przetargu 
kwota była jeszcze wyższa. Jednym z pomysłów jest też rezygnacja z akcji 
odbioru spod posesji wielkogabarytów, ale to także wiąże się z 
niedogodnościami dla mieszkańców. Istnieje również ryzyko, że po 
wprowadzeniu ograniczeń część śmieci wyląduje w lasach.  

 Radna Magdalena Herman wysunęła propozycję, aby wprowadzić duże 
kubły zamiast worków na bioodpady lub odpłatność za worki.  

 Radna Elżbieta Skorupa stwierdziła, że trzeba się zastanowić, jak ukrócić 
zwożenie na PSZOK zbyt dużych ilości odpadów, np. wspomnianych 
opon. Czy Gmina ma jakieś narzędzia, żeby to ograniczyć? 

 Radny Piotr Kuczera wskazał, aby w  Regulaminie wprowadzić większe 
narzędzia dla pracowników, którzy prowadzą kontrole w PSZOK. 
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 Kierownik D. Rajszys odpowiedziała, że do regulaminu nie można wpisać 
wszystkiego, co się chce. Nie można przekroczyć delegacji ustawowej. 
Regulamin jest jednym z trudniejszych do zatwierdzenia przez nadzór 
prawny dokumentów przygotowywanych w gminie. 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Tomasz Mrowiec przekazał propozycje 
jednej z mieszkanek, aby wprowadzić ulgi w opłatach śmieciowych dla 
mieszkańców posiadających Kartę Dużej Rodziny oraz dla seniorów. Pan 
T. Mrowiec wyraził zdanie, że osobiście jest przeciwko takim pomysłom, 
faworyzującym niektóre grupy społeczne, ale czuł się w obowiązku 
przekazać propozycję mieszkanki, która dzwoniła do niego w tej sprawie. 

 Wójt M. Szymanek również stwierdził, że nie popiera tego pomysłu, choć 
sam by na nim skorzystał, mając Kartę Dużej Rodziny. Trzeba jednak 
zauważyć, że rodziny otrzymują już od państwa różne rodzaje wsparcia. 

Dyskusja zakończyła się ustaleniem, że urząd przygotuje propozycje ograniczeń 
w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi na podstawie propozycji 
zgłoszonych przez radnych i będą one procedowane w najbliższym czasie, to 
jest w lipcu.  

Punkt 6. Sprawy bieżące - opiniowanie projektów uchwał 

W sprawach bieżących omawiano i opiniowano następujące projekty uchwał: 
a/ w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/97/2019 Rady Gminy Mszana z dnia 28 
listopada 2019 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 
Projekt omówiła Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Mirela Ledwoń. 
Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych należy 
do zadań gminy o charakterze obowiązkowym. Rada określa w drodze uchwały 
warunki przyznawania i odpłatności za te usługi. Dotychczasowe uregulowania 
z 2019 roku wymagają zmian i uszczegółowienia. Projekt przewiduje wzrost 
kosztów za jedną godzinę usług opiekuńczych do kwoty 30,00 zł i 
specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi do kwoty 42,00 zł., ze 
względu na ogólny wzrost cen w gospodarce, który przyczynił się między innymi 
do wzrostu cen za jedną godzinę usług opiekuńczych na rynku pracy. Ponadto 
brak zainteresowania tą formą pracy oraz brak innych narzędzi za wyjątkiem 
zmiany stawki za 1 godzinę usług przyczynił się do podwyższenia kwoty za w/w 
usługi. 
Pytania zadawali: 

 Wiceprzewodniczący Rady T. Mrowiec – czy są projekty unijne, z których 
Ośrodek może finansować dodatkowe usługi opiekuńcze? 

 Pani Kierownik Ledwoń odpowiedziała, że OPS pozyskał środki z Urzędu 
Marszałkowskiego na asystentów osobistych osoby niepełnosprawnej. 
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Jest to jednak bardzo ciężka praca i nie ma wielu chętnych do jej 
podjęcia. Natomiast liczba osób wymagających usług opiekuńczych 
rośnie. Generalnie to rodziny starają się we własnym zakresie świadczyć 
takie usługi swoim bliskim, są natomiast sytuacje, gdy nie ma opieki 
rodziny lub w domu panują bardzo trudne warunki. Jeśli usługi 
opiekuńcze są niewystarczające, a osoba wymaga wsparcia przez 24 
godziny, czy też jest niezdolna do samodzielnej egzystencji, wówczas 
kierowana jest do Zakładu  Opiekuńczo-Leczniczego bądź też do Domu 
Pomocy Społecznej. Obecnie usługami opiekuńczymi OPS są objęte 4 
osoby. Wymóg usług opiekuńczych stwierdza lekarz, a usługi te są 
podejmowane na podstawie decyzji kierownika OPS. Dwie ze 
wspomnianych osób prawdopodobnie zostaną skierowane do domu 
pomocy społecznej, gdzie będą mieć zapewnioną całodobową opiekę. 
Koszt pobytu w DPS jest jednak dużo wyższy, niż koszt usług 
opiekuńczych. Osoba kierowana do DPS pokrywa koszty w wysokości 
70% swoich dochodów, a resztę dopłaca rodzina. W sytuacji kiedy brak 
jest osób zobowiązanych do alimentacji bądź też dochody rodziny 
pozwalają na zwolnienie ich z odpłatności, wówczas różnicę ponosi 
gmina. Obecnie jest 5 osób w DPS, wobec 2 osób toczy się postępowanie 
w celu skierowania ich do DPS. Osoby przebywające obecnie w DPS nie 
mają rodziny zobowiązanej do ponoszenia odpłatności, ponosi ją gmina. 
W DPS w Raciborzu gmina dopłaca do pobytu każdej z nich ok. 3.000 zł 
miesięcznie. 1 osoba przebywa w DPS Gorzyce – koszt dopłaty to ok. 
4.500 zł. i 1 osoba przebywa w DPS Cieszyn - koszt dopłaty to ok. 3.500 zł. 
Miesięcznie na te świadczenia OPS wydaje ponad 14.000 zł. 

Więcej pytań nie było. 
Prowadząca obrady poddała do zaopiniowania projekt uchwały. 

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych. Było 7 głosów „za”.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 8 radnych.  Było 8 głosów 
„za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

b/ w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
pedagogów specjalnych 
Projekt omówiła Pani Katarzyna Bylicka, Kierownik Referatu Administracji, 
Edukacji i Informacji. Najnowsze zmiany w Karcie Nauczyciela uzupełniły 
katalog nauczycieli specjalistów o nauczycieli - pedagogów specjalnych.  
Zaistniała konieczność ustalenia tygodniowego wymiaru zatrudnienia dla 
pedagogów specjalnych, co jest kompetencją Rady Gminy. Projekt uchwały 
zakłada tygodniowy wymiar zatrudnienia nauczycieli pedagogów specjalnych na 
poziomie 22 godzin (tak, jak w przypadku pozostałych specjalistów). Pani K. 
Bylicka poinformowała, że projekt został zaopiniowany przez związku 
zawodowe nauczycieli i był poddany konsultacjom społecznym. 
Do projektu nie było pytań. 
Prowadząca obrady poddała do zaopiniowania projekt uchwały. 
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 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych. Było 7 głosów „za”.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 8 radnych.  Było 8 głosów 
„za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

c/ w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu 
Projekt omówiła Kierownik Referatu GKiFZ Pani Dorota Rajszys. Projekt zakłada 
udzielenie w roku 2022 pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu w 
łącznej kwocie 200.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadań przy drogach 
powiatowych na terenie Gminy Mszana – na kontynuację budowy chodnika 
wzdłuż ul. Centralnej w Połomi. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy 
finansowej i zasady rozliczania zostaną określone w porozumieniu pomiędzy 
Gminą Mszana a Powiatem Wodzisławskim. 
Głos zabrał Wójt M. Szymanek stwierdzając, że ma nadzieję na dokończenie 
budowy tego chodnika, co Powiatowemu Zarządowi Dróg nie udało się w 
zeszłym roku. Wyraził nadzieję, że w tym roku uda się wyłonić firmę i wykonać 
kolejny odcinek, choć na rynku panuje teraz trudna sytuacja. 
Do projektu nie było pytań.  
Prowadząca obrady poddała do zaopiniowania projekt uchwały. 

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych. Było 7 głosów „za”.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 8 radnych.  Było 8 głosów 
„za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

d/ w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mszana w 2022 roku 
Projekt omówiła insp. Iwona Cofalik z Referatu GKiFZ. Poinformowała, że rada 
podchodziła już w tym roku do uchwalenia Programu, jednak nadzór prawny 
zakwestionował niektóre zapisy, m.in. brak uregulowań w sprawie opieki nad 
kotami wolnożyjącymi. Gmina podpisała w tym zakresie porozumienie ze 
stowarzyszeniem Psyjaciele.  
Do projektu nie było pytań.  
Prowadząca obrady poddała do zaopiniowania projekt uchwały. 

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych. Było 7 głosów „za”.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 8 radnych.  Było 8 głosów 
„za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

e/ w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników oraz uchwalenia Regulaminu określającego zasady 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
Projekt omówiła insp. Iwona Cofalik z Referatu GKiFZ. W związku z ustawą o 
ułatwieniu w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników rada gminy w drodze uchwały zobowiązana jest do wyznaczenia 
miejsc do prowadzenia takiego handlu. Wyznaczając takie miejsca rada gminy 
bierze pod uwagę w szczególności dogodną komunikację, bliską lokalizację z 
centrum danej gminy lub miasta lub bliską lokalizację miejsc atrakcyjnych 
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turystycznie. Przedmiotem handlu na wyznaczonych miejscach mogą być tylko 
produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w 
gospodarstwie rolnym. Jednocześnie rada gminy zobowiązana jest do 
uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i 
soboty przez rolników i ich domowników na ww. wyznaczonych miejscach. 
W projekcie uchwały wyznaczono działkę w Połomi przy ul. Centralnej 75a - 
teren wraz z altaną. 
Głos zabierali: 

 Wójt M. Szymanek poinformował, że jest to nowy przepis. 
Zaproponowano działkę gminną w Połomi, ponieważ w tym sołectwie 
jest najwięcej rolników. Gmina będzie obserwować, czy miejsce cieszy się 
powodzeniem. 

 Na pytanie radnej Celiny Mizia, czy handlować w tym miejscu będą mogli 
tylko rolnicy z gminy Mszana, insp. I. Cofalik odpowiedziała, że nie ma 
takiego zakazu w ustawie, więc w uchwale również nie można go 
wprowadzić.   

Więcej pytań nie było.  
Prowadząca obrady poddała do zaopiniowania projekt uchwały. 

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych. Było 7 głosów „za”.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 8 radnych.  Było 8 głosów 
„za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

f/ w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/254/2021 Rady Gminy Mszana z dnia 
20 grudnia 2021 r. w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji 
Wójt Gminy poinformował, że projekt uchwały powstał w związku z pismem i 
prośbą Komendanta Powiatowego Policji w Wodzisławiu Śląskim, wyrażoną na 
sesji w maju, o przekazanie części środków z kwoty 20.000 zł przeznaczonych 
na patrole ponadnormatywne na inny cel, tj. na pomoc we współfinansowaniu 
zakupu samochodu służbowego dla potrzeb Komendy. Proponowana kwota 
zmniejszenia to 10.000 zł z przeznaczeniem na zakup samochodu. Gmina 
jednocześnie zwróciła się do policji o kontynuowanie patroli w ramach 
normalnych służb. 
Do projektu nie było pytań.  
Prowadząca obrady poddała do zaopiniowania projekt uchwały. 

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych. Było 6 głosów „za”, 
przy 1 „wstrzymującym się”, bez głosów „przeciw”.  Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 8 radnych.  Było 8 głosów 
„za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

g/ w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach z przeznaczeniem na 
dofinansowanie Komendy Powiatowej Policji w Wodzisławiu Śląskim 
Pani Skarbnik poinformowała, że projekt jest powiązany z poprzednim i zakłada 
przyznanie środków finansowych w kwocie 10.000 zł na Wojewódzki Fundusz 
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Wsparcia Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach z przeznaczeniem na 
pokrycie wydatków inwestycyjnych na zakup środka transportowego dla 
Komendy Powiatowej Policji w Wodzisławiu Śląskim. 
Do projektu nie było pytań.  
Prowadząca obrady poddała do zaopiniowania projekt uchwały. 

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych. Było 7 głosów „za”.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 8 radnych.  Było 8 głosów 
„za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

h/ w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Mszana na lata 2022 - 2029 
Projekt omówiła Skarbnik M. Gąsior. W związku z planowanym przesunięciem 
terminu realizacji inwestycji pn. „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych” dokonuje się zmian w kwotach limitów na poszczególne lata. 
Łączne nakłady pozostają bez zmian w wysokości 1.000.000,00 zł.  
Do projektu nie było pytań.  
Prowadząca obrady poddała do zaopiniowania projekt uchwały. 

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych. Było 7 głosów „za”.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 8 radnych.  Było 8 głosów 
„za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

i/ w sprawie zmiany budżetu Gminy Mszana na 2022 r.  
Projekt omówiła również Pani Skarbnik. W związku z informacją Ministra 
Finansów dotyczącą rocznej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej na 
2022 r., wpływem dotacji celowej w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich, przyznaniem dywidendy z JZWiK w Jastrzębiu-
Zdroju, wpływem dochodów nieplanowanych oraz biorąc pod uwagę złożone 
wnioski przez kierowników jednostek organizacyjnych oraz kierowników 
referatów urzędu gminy o dokonanie zmian w budżecie zachodzi konieczność 
dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy na 2022 r. W 
projekcie zwiększa się plan dochodów budżetu gminy na 2022 r. o kwotę 
630.341,09 zł i zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę per saldo 
630.341,09 zł. 
Pytania zadawali: 

 Radny P. Kuczera – o koszty zakupy znaków drogowych i oznakowania 
poziomego – ponosi je gmina czy powiat? 

 Odpowiedzi udzieliła Kierownik D. Rajszys – na podstawie zatwierdzonej 
organizacji ruchu gmina musi odmalować pasy rozgraniczające na ul. 
Jastrzębskiej. Jest to droga gminna, koszty ponosi gmina. 

 Na pytanie Pana Radnego Kuczery, z czego wynika konieczność dołożenia 
środków na dowóz dzieci do placówek specjalnych odpowiedzi udzieliła 
Kierownik Referatu AEI Pani Katarzyna Bylicka – w budżecie zostały 
zabezpieczone środki do końca bieżącego roku szkolnego. Należy 
zabezpieczyć środki od września do grudnia bieżącego roku. Były one 
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ujęte w zapotrzebowaniu składanym do projektu budżetu, ale z powodu 
innych niezbędnych wydatków nie zostały wprowadzone wcześniej. 

 Na pytanie Radnego P. Kuczera, jak jest kontrolowana ewidencja 
przejazdów, Pani Kierownik odpowiedziała, że opiekun, przyjmując 
dziecko do pojazdu, musi poprosić rodzica o podpis. Na tej podstawie 
oraz ilości przewozów następuje rozliczenie. 

 Na pytanie mieszkańca J. Wala o zwiększenie w budżecie kosztów 
odsetek od obligacji i pożyczek z WFOŚiGW o 200.000 złotych – jakie 
założenia uwzględniono przy kalkulacji – odpowiedzi udzieliła Skarbnik: 
zostały wzięte pod uwagę obecnie obowiązujące stopy procentowe, 
które w ostatnim czasie bardzo wzrosły. Stąd wzrost kwoty odsetek. 

 Radny P. Kuczera zadał pytanie o projekt termomodernizacji szkoły w 
Gogołowej oraz rozbudowę infrastruktury sportowej – o co konkretnie 
chodzi? 

 Pan Wójt odpowiedział, że Gmina złożyła w trzecim naborze wniosków 
do rządowego funduszu Polski Ład projekt obejmujący wymianę pieców 
c.o. w budynku gogołowskiej szkoły oraz rozbudowę boiska, które 
znajduje się powyżej. Obecnie do budżetu dokłada się 55.000 zł na 
dokumentację projektową tego zadania.  

Więcej pytań nie było.  
Prowadząca obrady poddała do zaopiniowania projekt uchwały. 

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych. Było 7 głosów „za”.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 8 radnych.  Było 8 głosów 
„za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
Dalej w sprawach bieżących głos zabierali: 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Liśnikowski przekazał radnym do 
wglądu koncepcję zagospodarowania terenu w Gogołowej przy ul. 
Wiejskiej, gdzie działalność prowadzą Pani Marta Kornas i Pan Michał 
Winkler.  

 Głos zabrał Wójt przypominając, że w ostatnim czasie mieszkańcy i radni 
zgłaszali niezadowolenie z powodu potężnych pryzm piasku 
składowanych w samym centrum miejscowości. Na miejscu 
przeprowadzono kontrolę, z przedsiębiorcami została także 
przeprowadzona rozmowa. Właściciele zostali zobowiązani do usunięcia 
zwałów, ale to potrwa. Przedsiębiorcy planują ogrodzić teren, bliżej drogi 
ulokować bazę transportową, a w drugiej części działki, za potokiem, 
postawić budynek biurowy z otwartym parkingiem. Gminie te plany nie 
do końca się podobają, istnieje obawa, że powstanie nieestetyczne 
betonowe ogrodzenie w centrum, lepszym rozwiązaniem byłoby 
pozostawienie przedniej części działki otwartej, a z tyłu ulokowanie bazy 
transportowej.  
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 Przewodniczący Rady M. Liśnikowski powiedział, że w rozmowie z nim 
właściciele są skłonni przystać na te propozycje.  

 Wójt zwrócił uwagę, że nie ma żadnej gwarancji, iż te ustalenia będą 
przez właścicieli respektowane.  

 Na pytanie Pana Radnego Kuczery, czy wybrana firma rozpoczęła już 
remonty cząstkowe dróg, Kierownik D. Rajszys odpowiedziała, że gmina 
przekazała plac budowy, firma ma dwa miesiące od podpisania umowy 
na wykonanie zadania. 

 Radna Wioleta Szotek zadała pytanie, czy zamontowane przez gminę 
fotopułapki ujawniły już jakieś niepokojące sytuacje związane z 
wyrzucaniem śmieci? 

 Pan Wójt odpowiedział, że 1 sprawa jest na policji, która sprawdza 
ujawniony na zdjęciu samochód. Ostatnio ujawniono kolejną. Trwają 
postępowania. 

 Na pytanie Radnej Ilony Mura, czy z mieszkańcami są już podpisywane 
umowy na dotacje do wymiany pieców, Kierownik D. Rajszys 
odpowiedziała, że jeszcze nie. W najbliższych dniach wniosek gminy o 
udzielenie pożyczki ma być przyjęty przez Zarząd WFOŚiGW. Jak tylko to 
nastąpi mieszkańcy będą proszeni o zgłaszanie się do urzędu celem 
podpisania umowy na dotację. 

 Na pytanie Pani Radnej Mury, czy są jakieś nowe informacje w sprawie 
CPK, Pan Wójt odpowiedział, że na razie nie. 

 Radna I. Mura zgłosiła narastający problem z dzikami, które chodzą w 
okolicach ulicy Sportowej. Została przez nie zniszczona siatka na górnym 
boisku. 

 Pan Wójt odpowiedział, że zna problem. Dzików niestety jest bardzo 
dużo, mimo że są prowadzone odstrzały. Z raportów 4 kół łowieckich 
działających na naszym terenie wynika, że odstrzelono 500 dzików. 
Niestety, to wszystko mało. Podobne problemy zgłaszają również 
mieszkańcy innych ulic. 

Więcej pytań nie było. 

Punkt 7. Zakończenie posiedzenia 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Beata Wieszołek zamknęła 
wspólne posiedzenie Komisji. 
 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury 
/-/  
Beata Wieszołek  
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych 
/-/  
Rafał Bura 
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Protokołowała:   
/-/  
Mirosława Książek-Rduch                                                 


